Nos meses de ativação e de desativação do link de dados, o “Tm - tempo 
total mensal” será calculado a partir do total de dias da prestação do 
serviço expresso em minutos, considerando-se o mês comercial de 30 dias. 
Para os outros meses, será sempre igual a 43.200 (quarenta e três mil e 
duzentos) minutos, que corresponde aos minutos do mês comercial de 30 
dias, ou seja, 30 [dias] x 24 [horas/dia] x 60 [minutos/hora]. 

24.4.4. Em caso de necessidade de interrupção programada, a contratada deverá entrar em 
contato com a contratante com antecedência mínima de 2 (dois) dias úteis.

[...]

Nos meses de ativação e de desativação do link de dados, o “Tm - tempo total 
mensal” será calculado a partir do total de dias da prestação do serviço expresso em 
minutos, considerando-se o mês comercial de 30 dias. Para os outros meses, será 
sempre igual a 43.200 (quarenta e três mil e duzentos) minutos, que corresponde 
aos minutos do mês comercial de 30 dias, ou seja, 30 [dias] x 24 [horas/dia] x 60 
[minutos/hora]. 

25.2. Para cada ocorrência em que o “período de indisponibilidade” for superior aos prazos de 
solução de problemas estabelecidos nos itens 24.3.2.1 e 24.3.2.2, conforme a localidade,